DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 123Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 345 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela portaria PORTARIA Nº 76/2019-
CCG, de 09 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar a servidora DEBORA CELESTE CUNHA SANTA BRÍGIDA, matri-
cula funcional nº 54189249/1, lotada na Divisão Técnica/1°CRS/SESPA,
para atender como Fiscal nos Contratos n° 18 a 20/2020 oriundos do
Pregão Eletrônico nº 19/2020, constante no processo nº 2019/579717,
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRU-
TIGRANJEIROS, POLPA DE FRUTAS, SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E
UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (CAPS: GRÃO PARÁ,ICOARACI, AMAZÔNIA,
MARAJOARA ADIII e RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFA-
DO/1ºCRS; ESCRITÓRIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/
HIV/AIDS; URE DIPE, URE MARCELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO,
URE MATERNO INFANTIL, URE PRESIDENTE VARGAS e URE REDUTO; RE-
SIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS I, II e III) PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, de acordo com o referido Pregão Eletrônico, adotando todos os
procedimentos necessários previstos em lei.
Belém, 23 de dezembro de 2020.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 614176
PORTARIA Nº 346 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela portaria PORTARIA Nº 76/2019-
CCG, de 09 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar a servidora DENISE HELENA RODRIGUES, matricula funcional nº
57196503/2, lotada na Divisão Técnica/1°CRS/SESPA, para atender como
Fiscal nos Contratos oriundos do Pregão Eletrônico nº 17/2020, constan-
te no processo nº 2020/193320, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – CURATIVOS ESPECIALIZADOS - PARA ATEN-
DER A DEMANDA DA UBS PEDREIRA, URE MARCELLO CANDIA, ABRIGO
JOÃO PAULO II, URE REDUTO E URE DEMÉTRIO MEDRADO, UNIDADES
DO 1°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - 1º CRS/SESPA, de acordo com o
referido Pregão Eletrônico, adotando todos os procedimentos necessários
previstos em lei.
Belém, 23 de dezembro de 2020.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 614177
PORTARIA Nº 344 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela portaria PORTARIA Nº 76/2019-
CCG, DE 09 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar a servidora ADRIANA ANGELICA CARMONA RODRIGUES, ma-
tricula funcional nº 57194976, lotada na Divisão Técnica/1°CRS/SESPA,
para atender como Fiscal nos Contratos n° 21 a 29/2020 oriundos do Pre-
gão Eletrônico nº 08/2020, constante no processo nº 2019/579717, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO
PARA OS CEO`S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE RE-
DUTO, UREDIPE, ABRIGO JOÃO PAULO e MANGUEIRÃO, CIIC e EVENTOS
DE ABRANGÊNCIA DO 1°CRS/SESPA, de acordo com o referido Pregão
Eletrônico, adotando todos os procedimentos necessários previstos em lei.
Belém, 23 de dezembro de 2020.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 614172

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 044/2020- 10.12.2020 CONCEDER
Nome: Maria Dilma de Mesquita Alves mat:5096472-1
Onde se lê; aquisitivo; 01.09.07 a 31.08.10
Leia-se: Aquisitivo: 01.09.13 a 31.08.16

Protocolo: 614059

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 059 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora em Exercício do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA,
desta SESPA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria
n° 0998 de 02 de dezembro de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 34.426 de 04/12/2020.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora Izabel Cristina Pinheiro Neto, matrícula nº 5146569/1, Técni-
co de higiene dental, lotada no 4° Centro Regional de Saúde – U.B.S.
de Nova Timboteua, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011, no período de 11/01/2021 a
11/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 614166
PORTARIA N°. 060 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

  A Diretora em Exercício do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA,
desta SESPA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria
n° 0998 de 02 de dezembro de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 34.426 de 04/12/2020.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIELZA LADISLAU ABRAÃO ALVES, matrícula nº 5182573/1,
Assistente Social, no 4° Centro Regional de Saúde – U.B.S. de Nova Tim-
boteua, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 01/03/2003 a 28/02/2006, no período de 11/01/2021 a 11/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 614168
PORTARIA N°. 061 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

  A Diretora em Exercício do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA,
desta SESPA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria
n° 0998 de 02 de dezembro de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 34.426 de 04/12/2020.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIA JOSÉ GOMES DE QUEIROZ, matrícula nº 5671647/1, Da-
tilografo, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/08/2013 a 31/07/2016,
no período de 04/01/2021 a 04/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 614170

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 09 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA, CARGO: AGENTE DE PORTARIA, lo-
tado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 22/02/2016 a 21/02/2019.